Registered number: 05142045

JING TEA LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

for the 18 month period ended 31 December 2018

WEDNESDAY

A21 11/

11/09/2019 COMPANIES HOUSE #194

CONTENTS

	page
Directors and Advisors	2
Strategic Report	3
Report of the Directors	4
Independent Auditors' Report	6
Statement of comprehensive income	9
Balance sheet	10
Statement of changes in equity	11
Cash flow statement	12
Notes to the financial statements	13

Directors

Tom Franks, FCA (2 February 2018)

Susan Walker, FCCA (2 February 2018)

Edward Eisler

Company Secretary

Louise Eisler

Independent Auditor

Deloitte LLP

1 New Street Square

London EC4A 3PA United Kingdom

Registered Office

Linton Park
Linton
Maidstone
Kent
ME17 4AB
United Kingdom

Registered Number

05142045

STRATEGIC REPORT

The Directors present their strategic report for the 18 month period ended 31 December 2018.

Business review

The Company continues to source and sell the finest quality teas and tea-related products and is expected to do so in the future. The results for the period and the financial position of the Company are as shown in the attached financial statements. In February 2018 Camellia Plc group bought a controlling stake in the Company from its founder and Chairman, Edward Eisler. This has resulted in an extended 18 month accounting period for JING Tea Limited to align with Camellia Plc's reporting calendar.

For the 18 month period, prorated revenue decreased by 4.8% as compared to the 12 months ended 31 December 2017. Gross profit increased by 0.2% to 48.4%, whilst prorated operating expenses increased by 45% in line with the Company's investment strategy.

Principal risks and uncertainties and key performance indicators

As a majority owned subsidiary of Camellia Plc group, the principal risks and uncertainties, key performance indicators, strategy and business model are in line with those of the group as a whole as disclosed in respect of Food Service. A review of the principal risks and uncertainties, strategy and business model of the Camellia Plc group can be found in Camellia Plc's 2018 annual report on pages 19 to 24.

The key performance indicators that the Board reviews are turnover (£6.00m, 2017: £4.21m), gross profit percentage (48.4%, 2017: 48.2%), operating profit (loss £430,749, 2017: profit £497,172) and budgetary variances.

Risk	Potential Impact	Mitigation
Key customer dependence	Losing a major customer.	Diversification of the customer base and careful customer relationship
Brexit	Increased duties / export costs. Requirement to hold additional stock. Short term revenue risk.	management. Maximise direct supply routes from outside UK / EU. Closely aligned planning with key customers &
IT Systems	Interruption to services for customers and the business.	distributors. Implementation of a disaster recovery plan and offsite backup servers.

This report was approved by order of the board on 7 June 2019

Susan Walker

Nally

Director

REPORT OF THE DIRECTORS

The Directors present their annual report together with the audited financial statements for the 18 month period ended 31 December 2018.

Principal Activities

The principal activity of the company is the sourcing and selling of the finest quality tea and tea-related products to customers around the world.

Results and dividends

The loss for the period ending 31 December 2018 amounted to £436,062 (2017: profit £388,697). A dividend of £614,926 (2017: £140,000) was paid during the period. The Directors have not proposed a final dividend for the period.

Directors

The Directors of the Company that served during the period and up to the date of signing, are listed on page one. Tom Franks and Susan Walker were both appointed on 2 February 2018.

REPORT OF THE DIRECTORS (continued)

The Directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the Company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the Company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

A resolution proposing the re-appointment of Deloitte LLP will be put to the forthcoming annual general meeting.

So far as the Directors are aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditors are not aware. Each director has taken all the steps that he ought to have taken as a director, including making enquiries of fellow directors and of the Company's auditors for that purpose, in order to be aware of any information needed by the Company's auditors in connection with preparing their report and to establish that the Company's auditors are aware of that information.

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of S418 of the Companies Act 2006.

Future developments

A statement on future developments is included in the Strategic Report. There have been no post balance sheet events requiring disclosure in these financial statements.

Going concern

Taking account of the Company's cash and cash equivalents balances, after reviewing the Company's budget for 2019 and cash forecasts for the next 15 months and taking account of a confirmation received from its parent company that borrowings will not be demanded for at least 12 months from the signing of the accounts unless cashflows allow it, the Directors have a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for at least 12 months from the date of approval of the financial statements. Therefore, they continue to adopt the going concern basis in preparing the financial statements.

Principal risks and uncertainties

The Group regularly monitors the risks at a local and central level. Information on the Company's identified risks are disclosed in note 15 to the financial statements.

This report was approved by order of the board on 7 June 2019.

Susan Walker

Director

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

for the period ended 31 December 2018

	Note	18 months ended 31-Dec-18 £	12 months ended 30-Jun-17 £
Continuing operations			
Revenue	2	6,005,248	4,206,337
Cost of sales		(3,098,579)	(2,178,903)
Gross profit		2,906,669	2,027,434
Net operating expenses	3	(3,337,418)	(1,530,262)
Operating (loss)/profit		(430,749)	497,172
Net finance expense		(5,313)	(8,123)
(Loss)/profit before tax from continuing operations		(436,062)	489,049
Taxation	5	-	(100,352)
(Loss)/profit after tax from continuing operations		(436,062)	388,697
Other comprehensive income:		-	-
Total comprehensive (loss)/income for the period/year		(436,062)	388,697

BALANCE SHEET

as at	31	December	2018
-------	----	-----------------	------

	Note		2018		117
		£	£	£	£
ASSETS					
Non-current assets		•	·		
Intangible Assets	6		6,669		28,639
Property, plant and equipment	7		90,682		-
Total non-current assets			97,351		28,639
Current assets					
Inventories	8	702,829		614,861	
Trade and other receivables	9	940,543		1,008,044	
Cash and cash equivalents (exc. bank overdrafts)	_	124,718		716,507	
Total current assets	_	1,768,091	-	2,339,412	
LIABILITIES					
Current liabilities					
Trade and other payables	11	1,374,699		1,242,763	
Current income tax liabilities Borrowings	10	500,000		83,557	
Borrowings	10 _	300,000	-		
Total current liabilities	_	1,874,699		1,326,320	
Net current (liabilities)/assets			(106,608)		1,013,092
Total assets less current liabilities			(9,257)		1,041,731
Net (liabilities)/assets	2		(9,257)		1,041,731
EQUITY		•			
Share capital	12		760		760
Share Premium Reserve			99,750		99,750
Capital Redemption Reserve	•		240		240
Retained (loss)/earnings			(110,007)		940,981
Total (deficit)/equity			(9,257)		1,041,731

The notes on pages 13 to 33 form part of the financial statements.

The Financial statements on pages 9 to 33 were approved on 7 June 2019 by the Board of Directors and signed on their behalf by:

Susan Walker

Director

Registered number: 05142045

JING TEA LIMITED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY for the period ended 31 December 2018

	Share capital £	Share Premium Reserve £	Capital Redemption Reserve £	Retained (loss)/earnings	Total equity £
At 1 July 2016	760	99,750	240	692,284	793,034
Total comprehensive income for the year Dividends	<u>-</u>	-		388,697 (140,000)	388,697 (140,000)
At 1 July 2017	760	99,750	240	940,981	1,041,731
Total comprehensive (loss) for the period Dividends	-	- -	- 	(436,062) (614,926)	(436,062) (614,926)
At 31 December 2018	760	99,750	240	(110,007)	(9,257)

CASH FLOW STATEMENT

for the perio	d ended 31 Dece	ember 2018	

for the period ended 31 December 2018	Note	2018	2017
		£	£
Cash generated from operations			
Cash flows (used in)/from operating activities	13	(284,158)	913,609
Interest paid		(5,313)	(8,123)
Taxes paid		(83,557)	(42,603)
Net cash flow (used in)/from operating activities		(373,028)	862,883
Cashflows (used in)/from investing activities			
Purchases of property, plant and equipment		(103,834)	
Proceeds from disposal of property, plant and equipment		-	3,835
Net cash flow (used in)/from investing activities		(103,834)	3,835
Cashflows (used in)/from financing activities			
Dividends paid		(614,927)	(140,000)
Proceeds from long-term borrowings		500,000	-
Loan repayments		-	(100,000)
Net cash flow (used in)/from financing activities		(114,927)	(240,000)
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents		(591,789)	626,718
Cash and cash equivalents at beginning of period		716,507	89,789
Cash and cash equivalents at end of period		124,718	716,507
Cash and cash equivalents included in the cash flow			
statement comprise the following: -			
Cash at bank and in hand		124,718	716,507

For the purposes of the cashflow statement, cash and cash equivalents are included net of overdrafts repayable on demand. These overdrafts are excluded from the definition of cash and cash equivalents disclosed on the balance sheet.

The above statement of cash flows should be read in conjunction with the accompanying notes.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

For the period ended 31 December 2018

GENERAL INFORMATION

Jing Tea Limited (the Company) is a private company limited by shares, registered in England and Wales and incorporated in the United Kingdom under the Companies Act 2006. The address of the Company's registered office is set out at page 2.

The principal activities of the Company and the nature of its operations are set out in the strategic report on page 3.

1. ACCOUNTING POLICIES

The principal accounting policies in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all periods presented, unless otherwise stated.

a) Basis of preparation

The financial statements have been prepared in accordance with International Financial Reporting Standards as adopted by the European Union (IFRSs as adopted by the EU), IFRIC interpretations and the Companies Act 2006 applicable to companies reporting under IFRS. The financial statements have been prepared on the historical cost and going concern basis.

b) Revenue recognition

Revenue is measured at the fair value of the consideration received or receivable and represents amounts receivable for goods and services provided in the normal course of business, net of discounts, value added tax and other sales related taxes.

Revenue from the sale of goods is recognised when all of the following conditions are satisfied:

- identify contracts with customers
- identify the separate performance obligations
- determine the transaction price of the contract
- allocate the transaction price to each of the separate performance obligations

Revenue is recognised at the point in time that control of goods is transferred to the customer.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

For the period ended 31 December 2018

1. ACCOUNTING POLICIES (continued)

c) Intangible Assets - website

Website: license and build/design are capitalised on the basis of costs incurred to acquire and bring to use. Website build / design costs are held at cost and are amortised on a straight-line basis over 3 years.

Costs associated with the hosting and maintenance of the website are recognised as an expense as incurred. Any significant development costs which are expected to generate economic benefit exceeding costs beyond one year, are recognised as an intangible asset and amortised over estimated useful life.

d) Property, plant and equipment

Property, plant and equipment is shown at cost less subsequent depreciation and impairment. Cost includes expenditure that is directly attributable to the acquisition of these assets. On transition to IFRS, the Company has followed the transitional provisions and elected that previous UK GAAP revaluations be treated as deemed cost. Subsequent costs are included in the asset's carrying amount only when it is probable that future economic benefits associated with the item will flow to the Company and the cost of the item can be measured reliably. Repairs and maintenance are charged to the income statement during the financial period in which they are incurred. Depreciation of assets is calculated to write off their cost less residual value on a straight-line basis over their expected useful lives.

Rates of depreciation are:

Equipment and office furniture

3 years

The assets' residual values and useful lives are reviewed, and adjusted if appropriate, at each balance sheet date. The gain or loss arising on the disposal or retirement of an asset is determined as the difference between the sales proceeds and the carrying amount of the asset and is included in the statement of comprehensive income.

Leases:

Costs in respect of operating leases are charged to the statement of comprehensive income on a straight-line basis over the lease term.

e) Impairment of non-financial assets

Assets that have an indefinite useful life are not subject to amortisation and are tested annually for impairment and whenever events or changes in circumstance indicate that the carrying amount may not be recoverable. Assets that are subject to amortisation are tested for impairment whenever events or changes in circumstances indicate that the carrying amount may not be recoverable. An impairment loss is recognised for the amount by which the asset's carrying amount exceeds its recoverable amount. The recoverable amount is the higher of an asset's fair value less costs to sell and value in use. For the purposes of assessing impairment, assets are grouped at the lowest levels for which there are separately identifiable cash flows (cash-generating units).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

For the period ended 31 December 2018

1. ACCOUNTING POLICIES (continued)

f) Financial assets

Impairment of financial assets

The Company recognises a loss allowance for expected credit losses ('ECL') on investments in debt instruments that are measured at amortised cost, lease receivables, trade receivables and contract assets. The amount of expected credit losses is updated at each reporting date to reflect changes in credit risk since initial recognition of the respective financial instrument.

Lifetime ECL represents the expected credit losses that will result from all possible default events over the expected life of a financial instrument. In contrast, 12-month ECL represents the portion of lifetime ECL that is expected to result from default events on a financial instrument that are possible within 12 months after the reporting date.

The Company always recognises lifetime ECL for trade receivables, contract assets and lease receivables. The expected credit losses on these financial assets are estimated using a provision matrix based on the Company's historical credit loss experience, adjusted for factors that are specific to the debtors, general economic conditions and an assessment of both the current as well as the forecast direction of conditions at the reporting date, including time value of money where appropriate.

For all other financial instruments, the Company recognises lifetime ECL when there has been a significant increase in credit risk since initial recognition. However, if the credit risk on the financial instrument has not increased significantly since initial recognition, the Company measures the loss allowance for that financial instrument at an amount equal to 12-month ECL.

(i) Significant increase in credit risk

In assessing whether the credit risk on a financial instrument has increased significantly since initial recognition, the Company compares the risk of a default occurring on the financial instrument at the reporting date with the risk of a default occurring on the financial instrument at the date of initial recognition. In making this assessment, the Company considers both quantitative and qualitative information that is reasonable and supportable, including historical experience and forward-looking information that is available without undue cost or effort. Forward-looking information considered includes the future prospects of the industries in which the Company's debtors operate, obtained from economic expert reports, financial analysts, governmental bodies, relevant think-tanks and other similar organisations, as well as consideration of various external sources of actual and forecast economic information that relate to the Company's core operations.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

For the period ended 31 December 2018

1. ACCOUNTING POLICIES (continued)

In particular, the following information is taken into account when assessing whether credit risk has increased:

- an actual or expected significant deterioration in the financial instrument's external (if available) or internal credit rating
- significant deterioration in external market indicators of credit risk for a particular financial instrument
- existing or forecast adverse changes in business, financial or economic conditions that are expected to cause a significant decrease in the debtor's ability to meet its debt obligations
- an actual or expected significant deterioration in the operating results of the debtor
- · significant increases in credit risk on other financial instruments of the same debtor
- an actual or expected significant adverse change in the regulatory, economic, or technological environment of the debtor that results in a significant decrease in the debtor's ability to meet its debt obligations

Irrespective of the outcome of the above assessment, the Company presumes that the credit risk on a financial asset has increased significantly since initial recognition when contractual payments are more than 30 days past due, unless the Company has reasonable and supportable information that demonstrates otherwise.

Despite the foregoing, the Company assumes that the credit risk on a financial instrument has not increased significantly since initial recognition if the financial instrument is determined to have low credit risk at the reporting date. A financial instrument is determined to have low credit risk if:

- (i) The financial instrument has a low risk of default,
- (ii) The debtor has a strong capacity to meet its contractual cash flow obligations in the near term, and
- (iii) Adverse changes in economic and business conditions in the longer term may, but will not necessarily, reduce the ability of the borrower to fulfil its contractual cash flow obligations.

The Company considers a financial asset to have low credit risk when the asset has external credit rating of 'investment grade' in accordance with the globally understood definition or if an external rating is not available, the asset has an internal rating of 'performing'. Performing means that the counterparty has a strong financial position and there is no past due amounts.

The Company regularly monitors the effectiveness of the criteria used to identify whether there has been a significant increase in credit risk and revises them as appropriate to ensure that the criteria are capable of identifying any significant increase in credit risk before the amount becomes past due.

(ii) Definition of default

The Company considers the following as constituting an event of default for internal credit risk management purposes as historical experience indicates that financial assets that meet either of the following criteria are generally not recoverable:

- when there is a breach of financial covenants by the debtor; or
- information developed internally or obtained from external sources indicates that the debtor is unlikely to pay its creditors, including the Company, in full (without taking into account any collateral held by the Company).

Irrespective of the above analysis, the Company considers that default has occurred when a financial asset is more than 90 days past due unless the Company has reasonable and supportable information to demonstrate that different default criterion is more appropriate.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

For the period ended 31 December 2018

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

For the period ended 31 December 2	2018
------------------------------------	------

Employee costs

Fo	r the period ended 31 December 2018		
		18 months ended	12 months ended
		31-Dec-18	30-Jun-17
2.	BUSINESS AND GEOGRAPHICAL SEGMENTS	£	£
	Revenue		
	The Company derives revenue from the transfer of good regions:	ds in the following maj	or geographical
	Sales of Tea and Tea-related products		
	Europe	3,400,697	2,285,544
	Asia	1,742,597	1,338,766
	Other	861,954	582,028
	Recognised at a point in time	6,005,248	4,206,337
	Net Assets	·	·
	The following is an analysis of the carrying amount of segment ass the assets are located:-	sets analysed by geograph	ical area in which
	Europe	(67,326)	938,391
	Asia	40,635	92,199
	North America	17,435	11,141
		(9,257)	1,041,731
		31-Dec-18	30-Jun-17
3.	OPERATING PROFIT	£	£
٥.	Is stated after charging:	~	<i>&</i>
	Depreciation of tangible assets	13,152	8,031
	Amortisation of intangible assets	21,970	14,663
	Company's auditors - statutory audit	20,000	6,250
	Cost of inventories recognised as an expense	•	
	(included in cost of sales)	2,410,969	1,755,301
	Operating lease payments - property	146,865	79,619

1,700,324

769,875

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

For the period ended 31 December 2018

		31-Dec-18	30-Jun-17
4.	EMPLOYEES AND DIRECTORS	£	£
	Staff costs:		•
	Wages and salaries	1,522,241	695,271
	Social security costs	162,231	72,390
	Other pension costs	15,852	2,214
		1,700,324	769,875
		Number	Number
	The monthly average number of persons		
	employed by the company was:		
	Directors	3	1
	Management and administration	11	10
	Sales and distribution	15	14
		29	25
		31-Dec-18	30-Jun-17
	Director's Remuneration:	£	£
	Remuneration	78,763	8,753
	Benefits in Kind	2,013	1,510
		80,776	10,263

The emoluments of Tom Franks and Susan Walker are included in the financial statements of Camellia Plc. These directors received no emoluments during the year from the company (2017:£nil). Of the remuneration received from other group companies, none was in respect of their services to this company.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

For the period ended 31 December 2018

			18 months ended 31-Dec-18	12 months ended 30-Jun-17
5.	TAX	KATION	£	£
	(a)	Current tax		
		UK Corporation tax:		
		UK Corporation tax at 19% (2017: 19.75%)	-	100,352
		Foreign tax	-	16,794
		Double tax relief	-	(16,794)
		Income tax expense	-	100,352

The tax on the Company's profit before tax differs from the theoretical amount that would arise using the weighted average tax applicable to profits of the company as follows:

The standard rate of corporation tax applied to reported loss is 19% (2017: 19.75%). The applicable rate has changed following substantive enactment of the Finance Act 2017.

(b) Factors affecting tax charge for period

The differences between tax calculated at the standard rate of taxation in the UK of 19% (2017: 19.75%) and that charged in the Financial Statements are explained below:

	31-Dec-18	30-Jun-17
	£	£
(Loss)/profit before taxation	(436,062)	489,049
Tax on (loss)/profit at 19% (2017: 19.75%)	(82,852)	96,588
Effects of:		
Unrecognised deferred tax on losses	82,852	-
Expenses not deductible for tax purposes		3,764
Total tax charge for the period/year	-	100,352
		

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

For the period ended 31 December 2018

6.	INTANGIBLE FIXED ASSETS		
	•	Website	Total
		£	£
	Cost		
	At 1st July 2016	44,540	44,540
	At 1st July 2017	44,540	44,540
	At 31st December 2018	44,540	44,540
	Accumulated Amortisation		
	At 1st July 2016	1,237	1,237
	Charge for the year	14,663	14,663
	At 1st July 2017	15,901	15,901
	Charge for the period	21,970	21,970
	At 31st December 2018	37,871	37,871
	Net book value		
	At 31st December 2018	6,669	6,669
	Net book value		,
	At 30th June 2017	28,639	28,639

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

For the period ended 31 December 2018

7.	PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT	Equipment	
		and Office Furniture	Total
		£	£
	Cost		
	At 1st July 2016	33,338	33,338
	Disposals	(3,835)	(3,835)
	At 1st July 2017	29,503	29,503
	Additions	103,834	103,834
	At 31st December 2018	133,337	133,337
	Accumulated Depreciation		
	At 1st July 2016	22,962	22,962
	Disposals	(1,490)	(1,490)
	Depreciation expense	8,031	8,031
	At 1st July 2017	29,503	29,503
	Depreciation expense	13,152	13,152
	At 31st December 2018	42,655	42,655
	Net book value		
	At 31st December 2018	90,682	90,682
	Net book value		
	At 30th June 2017		-

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

For the period ended 31 December 2018

		31-Dec-18	30-Jun-17
8.	INVENTORIES	£	£
	Stock of tea	405,916	370,948
	Stock of teaware / other	296,913	243,914
		702,829	614,862

There was no material difference between the replacement cost and value shown in stocks.

		31-Dec-18	30-Jun-17
9.	TRADE AND OTHER RECEIVABLES	£	£
	Due within one year		
	Trade debtors	822,787	857,446
	Prepayments and accrued income	117,756	150,598
		940,543	1,008,044
	The carrying amounts of Company's trade and following currencies:	other receivables are den	ominated in the
	Pound Sterling	561,938	769,024
	Other	378,605	239,020
		940,543	1,008,044

Included within trade receivables is a provision for doubtful debt of £21,684 (2017: £6,131). Also included in trade receivables is a debt of £486,000 relating to a company in administration, no provision has been made as there is a larger credit balance within Trade Payables owed to the same company.

All other trade receivables are with normal partners with no history of default.

Trade receivables include receivables of £653,695 (2017: £514,702) which are past average credit terms of 30 days due at the reporting date against which the company has not provided, as there has not been a significant change in credit quality and the amounts are still considered recoverable. Ageing of past due but not provided for are as follows:

31-60 days	130,752	4,112
61-90 days	16,255	17,831
Over 90 days	506,688	492,759
	653,695	514,702

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

For the	period	ended 31	December	2018
---------	--------	----------	----------	------

	the period ended 31 December 2018	31-Dec-18	30-Jun-17
10.	BORROWINGS	£	£
	Current:		
	Loans from related parties	500,000	-
	The repayments of bank loans and overdrafts fall due as follows:		
	Between 2 - 5 years	500,000	
11	TO A DE AND OTHER DAVARI ES	31-Dec-18	30-Jun-17
11.	TRADE AND OTHER PAYABLES	£	£
	Amounts falling due within one year		
	Trade creditors	1,095,213	1,055,623
	Other creditors and accruals	279,486 ————	187,140
		1,374,699	1,242,763
12.	SHARE CAPITAL	£	£
	Authorised: 760 (2017: 760) ordinary shares of £1.00 each	760	760
	Allotted, called up and fully paid: ordinary shares of £1.00 each at 1 July 2017 and 31 December 2018 – 760 (2017: 760	760	760

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

For the period ended 31 December 2018

		31-Dec-18	30-Jun-17
13.	RECONCILIATION OF PROFIT FROM OPERATIONS	£	£
	TO CASH FLOW Operating (loss)/profit	(430,749)	497,172
	Amortisation	21,970	14,664
	Depreciation	13,152	6,540
	(Increase)/decrease in inventories	(87,968)	232,887
	(Increase)/decrease in debtors	(911)	40,855
	Increase in creditors	200,348	121,491
	Cash flow (used in)/from operations	(284,158)	913,609

14. COMMITMENTS

The Company leases its office under a 5 year non-cancellable operating lease arrangement, with a 3 year break-clause (June 2021) which has various terms and renewal rights.

Previously the Company leased office space under contract until June 2018 with a 3 month cancellation notice period.

Future minimum lease payments

	31-Dec-18	30-Jun-17
Building	£	£
Within 1 year	96,000	18,257
Years 2-5	288,000	-
After 5 years	42,831	<u>-</u>
	426,831	18,257

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

For the period ended 31 December 2018

15. FINANCIAL INSTRUMENTS

Capital risk management

The Company manages its capital to ensure it will be able to continue as a going concern, while maximising the return to stakeholders through the optimisation of its debt and equity balance. The capital structure of the Company consists of debt, which includes the borrowings disclosed in note 10, cash and equity attributable to equity holders of the parent, comprising issued capital, reserves and retained earnings.

Categories of financial instruments

	Carrying value	
Financial assets at fair value	31-Dec-18 £	30-Jun-17 £
Cash at bank and in hand	124,718	716,507
Trade and other receivables	940,543	1,008,044
	1,065,261	1,724,551
Financial liabilities at fair value		
Trade and other payables	1,374,699	1,242,763
Current income tax liabilities	-	83,557
Borrowings	500,000	
	1,874,699	1,326,320
Ratio	176%	77%

Financial risk management objectives

The Company finances its operations by a mixture of retained profits and long-term loans. The objective is to maintain a balance between continuity of funding and flexibility, through the use of borrowings. To achieve this, the borrowings and facilities are regularly reviewed. The Company also seeks to maintain sufficient undrawn committed borrowing facilities to provide flexibility in the management of the Company's liquidity.

(A) Market risk

(i) Foreign exchange risk

The Company has no material exposure to foreign currency exchange risk on its trading activities.

(ii) Price risk

The Company's exposure to commodity price risk is not significant.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) For the period ended 31 December 2018

(iii) Cash flow and interest rate risk

The Company's interest rate risk arises from its long-term borrowing. Borrowing issued at a variable rate exposes the company to cash flow interest rate risk. The Company has no fixed rate exposure. The Company's interest rate risk arises from intra-group borrowing and the risk therefrom is therefore not considered significant.

(B) Credit risk

The Company has policies in place to limit its exposure to credit risk. Credit risk arises from cash at bank, as well as credit exposures to customers, including outstanding receivables and committed transactions. Management assesses the credit quality of the customer taking into account its financial position, past experience and other factors and monitors the utilisation of credit limits regularly.

(C) Liquidity risk

Ultimate responsibility for liquidity risk management rests with the Board of Directors. The Company manages liquidity risk by maintaining adequate reserves and banking facilities by continuously monitoring forecast and actual cash flows and matching the maturity profiles of financial assets and liabilities.

17. PARENT COMPANY

The parent company is Linton Park Plc which is registered in England and Wales and the ultimate parent company is Camellia Plc which is also registered in England and Wales. Both companies have the registered office at Linton Park, Linton, Maidstone, Kent, ME17 4AB.

Copies of the Camellia Plc report and financial statements prepared in accordance with International Financial Reporting Standards can be obtained from Linton Park, Linton, Maidstone, Kent ME17 4AB. Camellia Plc is the smallest and largest company to consolidate the company's financial statements.

18. RELATED PARTY TRANSACTIONS

During the period, the parent company, Linton Park Plc, advanced loan funds to the Company in the sum of £500,000 (2017: £nil) (disclosed at note 10). This amount remained unpaid at the period end.

Amounts repayable to related parties of the Company are unsecured and carry interest of 3% per annum above the Bank of England's interest rate on the outstanding loan balances.

19. CONTROL OF CAMELLIA PLC

Camellia Holding AG holds 1,427,000 ordinary shares of Camellia Plc (representing 51.67% of total voting rights). Camellia Holding AG is owned by The Camellia Private Trust Company Ltd, a private trust company incorporated under the laws of Bermuda to act as a trustee of the Camellia Foundation. The Camellia Foundation is a Bermudian trust, the income of which is utilised for charitable, educational and humanitarian causes at the discretion of the trustees.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued) For the period ended 31 December 2018

20. POST BALANCE SHEET EVENTS

There were no post balance sheet events identified that require adjustment to or disclosure within the financial statements

21. TRANSITION TO IFRS

These are the company's first financial statements prepared in accordance with IFRS as adopted by the EU. The accounting policies set out have been applied in preparing the financial statements for all periods.

The last financial statements were prepared under UK Generally Accepted Accounting Principles ("UK GAAP") for period ended 30 June 2017. The date of transition to IFRS for the company is July 1 2016.

Management has considered the effect of change to IFRS and it does not consider there have been any changes necessitated by the transition from UK GAAP to IFRS.